
Prefeitura Municipal de Rio Casca
DIARIOOFICIAL.RIOCASCA.MG.GOV.BR EDIÇÃO Nº: 505 SEGUNDA-FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2025

A autenticidade deste documento pode ser conferido em http://diariooficial.riocasca.mg.gov.br

yrc5-hktdPágina 1/1

SUMÁRIO

AVISOS DE EDITAIS, RETIFICAÇÕES
RECURSOS, IMPUGNAÇÕES E DECISÕES
EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, HABILITAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO
ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS
DISPENSA E INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
LEIS COMPLEMENTARES E ORDINÁRIAS
DECRETOS E PORTARIAS
CONVÊNIOS E CONGÊNERES
OUTROS ATOS

AVISOS DE EDITAIS, RETIFICAÇÕES

RECURSOS, IMPUGNAÇÕES E DECISÕES

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS,

HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS

DISPENSA E INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

LEIS COMPLEMENTARES E ORDINÁRIAS

DECRETOS E PORTARIAS

Decreto n°. 1.550 de 06 de janeiro de 2025.

Altera o decreto nº. 1409, de 02 de janeiro de 2024 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO CASCA, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº1409, de 02 de janeiro de 2024;

DECRETA:

Art. 1º O §5º do art. 2º do Decreto nº1409, de 02 de janeiro de 2024 passa a
vigorar com a seguinte redação:

Art. 2º (...)
(...)
§ 5º O número de estagiários em relação ao quadro de pessoal, ficará limitado na
Administração  Direta  ao  percentual  de  10%  (dez  por  cento)  do  número  de
servidores.

Art. 2º O Anexo I do Decreto nº 1409, de 02 de janeiro de 2024 passa a vigorar
com a redação do Anexo Único deste Decreto.

Art. 11 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Rio Casca, 06 de janeiro de 2025

Raimundo Alberto Gomes

Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO

Valor de Auxílio Financeiro

Carga Horária Semanal do Estágio Valor Auxílio Financeiro

04 (quatro) horas semanais R$ 759,00

06 (seis) horas semanais R$ 1.138,00

06 (seis) horas semanais – pós-graduação R$ 1.518,00

CONVÊNIOS E CONGÊNERES

OUTROS ATOS

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1


		2025-01-06T16:14:54-0300
	FERNANDA AMORIM BOSEJA DE MORAIS:10676823688




